

# Tandrup Kollegiet ApS

G1. Strandvej 216, 3050 Humlebæk

CVR-nr. 32 78 17 80

## Årsrapport

**1. juli 2016 - 30. juni 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2017.



Anders Tandrup  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Tandrup Kollegiet ApS  
Gl. Strandvej 216  
3050 Humlebæk

CVR-nr.: 32 78 17 80  
Stiftet: 3. marts 2010  
Hjemsted: Fredensborg  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

### Direktion

Andreas Christian Tandrup  
Anders Tandrup

### Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

### Modervirksomhed

Johs. Tandrup Metalvarefabrik Holding ApS

### Associerede virksomheder

Noden ApS, Fredensborg  
Ejendomsinvestering Danmark ApS, Fredensborg  
Frederiksborgvej 73 ApS, Fredensborg

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed forbundet med besiddelse af fast ejendom samt i forbindelse hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.023 t.kr. mod 1.062 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 2.470 t.kr. mod -1.633 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Som grundlag for opgørelsen har ledelsen indhentet indikationer af markedsmæssige afkast af tilsvarende ejendomme. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 4,05 % er dagsværdien for ejendommen 28,2 mio. kr. Ændring af afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,25 % vil påvirke ejendommen med henholdsvis ca. -1,6 mio. kr. og ca. 1,9 mio. kr.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
	<b>1.023.173</b>	<b>1.062</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>		
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	2.860.000	90
2 Personaleomkostninger	-144.760	-134
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	0	15
	<b>3.738.413</b>	<b>1.033</b>
<b>Driftsresultat</b>		
Andre finansielle indtægter	39.511	23
3 Øvrige finansielle omkostninger	-611.590	-3.101
	<b>3.166.334</b>	<b>-2.045</b>
<b>Resultat før skat</b>		
Skat af årets resultat	-696.383	412
	<b>2.469.951</b>	<b>-1.633</b>
<b>Årets resultat</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.469.951	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.633
	<b>2.469.951</b>	<b>-1.633</b>
<b>Disponeret i alt</b>		

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		2017	2016
<u>Note</u>		kr.	t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Investeringsejendomme	28.150.000	25.290
		<u>28.150.000</u>	<u>25.290</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt		
5	Kapitalandele i associerede virksomheder	65.801	66
		<u>65.801</u>	<u>66</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt		
		<b><u>28.215.801</u></b>	<b><u>25.356</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>			
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	732.840	712
	Tilgodehavende selskabsskat	0	466
	Andre tilgodehavender	25.806	97
	Periodeafgrænsningsposter	18.321	10
		<u>776.967</u>	<u>1.285</u>
	Tilgodehavender i alt		
		<u>115.533</u>	<u>20</u>
	Likvide beholdninger		
		<b><u>892.500</u></b>	<b><u>1.305</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>			
		<b><u>29.108.301</u></b>	<b><u>26.661</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>			

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		2017	2016
<u>Note</u>		kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	80.000	80
	Overført resultat	5.699.668	1.853
		<b>5.779.668</b>	<b>1.933</b>
<b>Egenkapital i alt</b>			
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	1.933.000	1.304
		<b>1.933.000</b>	<b>1.304</b>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>			
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	17.251.713	17.251
	Deposita	738.971	730
		<b>17.990.684</b>	<b>17.981</b>
Langfristede gældsforpligtelser i alt			
	Renteswapforpligtelse	2.833.638	4.599
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.000	21
	Gæld til tilknyttede virksomheder	28.094	732
	Selskabsskat	455.664	0
	Anden gæld	36.819	62
	Periodeafgrænsningsposter	29.734	29
		<b>3.404.949</b>	<b>5.443</b>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt			
		<b>21.395.633</b>	<b>23.424</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>			
		<b>29.108.301</b>	<b>26.661</b>
<b>Passiver i alt</b>			
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>8 Eventualposter</b>			

## Noter

	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
<b>1. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering af ejendom	2.860.000	90
	<b>2.860.000</b>	<b>90</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	124.058	113
Pensioner	17.749	18
Andre omkostninger til social sikring	2.953	3
	<b>144.760</b>	<b>134</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	28.093	45
Andre finansielle omkostninger	583.497	3.056
	<b>611.590</b>	<b>3.101</b>

## Noter

	30/6 2017 kr.	30/6 2016 t.kr.
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli 2016	19.434.037	19.434
	<b>19.434.037</b>	<b>19.434</b>
<b>Kostpris 30. juni 2017</b>		
Regulering til dagsværdi 1. juli 2016	5.855.963	5.766
Årets regulering til dagsværdi	2.860.000	90
	<b>8.715.963</b>	<b>5.856</b>
<b>Regulering til dagsværdi 30. juni 2017</b>		
	<b>28.150.000</b>	<b>25.290</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>		

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglers bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,05%
------------------------------------	-------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 1.637 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 5.780 t.kr. til til 4.144 t.kr.

## Noter

	30/6 2017 kr.	30/6 2016 t.kr.
<b>5. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2016	65.801	66
<b>Kostpris 30. juni 2017</b>	<b>65.801</b>	<b>66</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b>65.801</b>	<b>66</b>

**Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter**

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Tandrup Kollegiet ApS kr.
Noden ApS, Fredensborg	45 %	14.473.871	4.294.734	35.400
Ejendomsinvestering Danmark ApS, Fredensborg	38 %	17.012.422	-4.512.400	30.400
Frederiksborgvej 73 ApS, Fredensborg	24 %	13.149.173	-1.876.962	1
		<b>44.635.466</b>	<b>-2.094.628</b>	<b>65.801</b>

**6. Egenkapital**

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2016	80.000	1.853.084	1.933.084
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.469.951	2.469.951
Værdiregulering af renteswap	0	1.376.633	1.376.633
<b>Egenkapital 30. juni 2017</b>	<b>80.000</b>	<b>5.699.668</b>	<b>5.779.668</b>

**7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 17.251 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 28.150 t.kr.

## Noter

### 8. **Eventualposter** **Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Johs. Tandrup Metalvarefabrik Holding ApS som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte og indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse overfor skat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.
